 Produktinformation
EIB 2391 S
Externe Interface-Box
07/2017
2 Produktinformation EIB 2391 S   07/2017
EIB 2391 S
Externe Interface-Box mit Firmware-Version 15
• Eingang: HEIDENHAIN-Messgeräte mit EnDat22-Schnittstelle
• Ausgang: DRIVE-CLiQ-Schnittstelle
DRIVE-CLiQ ist eine geschützte Marke der
 Siemens Aktiengesellschaft
Anforderungen an das Messgerät
Die EIB 2391 S ermöglicht den Anschluss
von Messgeräten mit Bestellbezeichnung
EnDat22 an die DRIVE-CLiQ-Schnittstelle.
Es werden folgende Messgeräte-Baureihen
(mit oder ohne Funktionale Sicherheit)
 unterstützt:
• Absolute gekapselte Längenmessgeräte,
z.B.:
 – LC 100, LC 400, LC 200
• Absolute offene Längenmessgeräte,
z.B.:
 – LIC 2000, LIC 4000
• Absolute Winkelmessgeräte, z.B.:
 – RCN 2000, RCN 5000, RCN 8000
 – ROC 2000, ROC 7000
 – ECA 4000
• Absolute Singleturn Drehgeber, z.B.:
 – ECN 100
 – ECI 100, ECI 1100, ECI 1300
• Absolute Multiturn Drehgeber, z.B.:
 – EQI 1100, EQI 1300
• Messtaster
 – AT 3000
 – AT 1200
Der Anschluss weiterer Messgeräte mit
EnDat22-Schnittstelle ist prinzipiell möglich,
jedoch abhängig vom Firmware-Stand der
EIB und der Folge-Elektronik. Bitte kontak-
tieren Sie HEIDENHAIN bzw. den Hersteller
der Folge-Elektronik für weitere Informa-
tionen.
Folgende Messgeräte-Baureihen mit Bestell-
bezeichnung EnDat22 sind derzeit nicht an
die DRIVE-CLiQ-Schnittstelle anschließbar
und können deshalb nicht zusammen mit
der EIB 2391 S betrieben werden:
• Messgeräte mit dem Profi l „EnDat inkre-
mental“, z.B.: ERM 2400, LIP 200,
EIB 100, EIB 300, EIB 1500
• Messgeräte mit batteriegepufferten Um-
drehungszähler, z.B.: EBI 100, EBI 1100,
EBI 4000
Nach dem Einschalten prüft die EIB diverse
Eigenschaften des angeschlossenen Mess-